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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

12.09.2025 

 

Drejtuar:          Operatorit  Ekonomik 

                                          

                     “GJOKA KONSTRUKSION” SHPK;                          J91815014U;  

 

Tirane Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637-2-N1, 

Z.K 8270 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO    

 KALIVIOTI                                                                                                                   J64228811C 

Vlorë, Livadhja, 1 km larg qendres se fshatit Livadhja, ne krahun e djathte te rruges per fshatin 

"Lefter Talo" qe ka nr.kadastral 2473 dhe nr.pasurie 20/1,20/2.20/3.20/4 dhe 20/5, godina nr.1, 

kati i pare. 

 

Tipi I Kontratës: Klasike 
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Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  

me mjete elektronike” 

 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-56295-07-25-2025                                                                                                                                                                                                                                                                          

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertim i rrugeve lidhese ne Tunelin e Llogarase” 

Fondi limit: 576,395,290.57 (pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë million e treqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e dyqind e nëntëdhjetë pike pesëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 5,909,322.23 (pesë million e nëntëqind e nëntë mijë e treqind e njëzet e dy pike njëzet 

e tre) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 10 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.07.2025 

 

Publikimet e mëparshme Nr. 40 datë 4 Gusht 2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 60 

Metodologjia                                                                  pikët 5                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. BOE “DEHA 2010” SHPK & “BRITANIA” SHPK & “C O L O M B O” SHPK  & 

“GLAVENICA” SHPK & “L.T.E CONSTRUCTION” SHPK 

                               L03425410B / L02228018C / J82916489E /  K17710805A / L78006801F                                                                                         

Vlera: 373,123,342.06 (treqind e shtatëdhjetë e tre milion e njëqind e njëzet e tre mijë e treqind e 

dyzet e dy pikë zero gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

     

2. OE “GJOKA KONSTRUKSION” SHPK                                                       J91815014U                                                                                                

Vlera: 385,251,620.28 (treqind e tetëdhjetë e pesë milion e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e njëzet pikë njëzet e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 280.05 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO    

KALIVIOTI                                                                                                                   J64228811C 

Vlorë, Livadhja, 1 km larg qendres se fshatit Livadhja, ne krahun e djathte te rruges per fshatin 

"Lefter Talo" qe ka nr.kadastral 2473 dhe nr.pasurie 20/1,20/2.20/3.20/4 dhe 20/5, godina nr.1, 

kati i pare. 

 

 

3. OE “GJIKURIA” SHPK                                                                                                                J62903456H 

Vlera: 385,995,983.46 (treqind e tetëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e tre pikë dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 273,15 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

4. BOE “NIKA” SHPK & “ALB TIEFBAU” SHPK & “LAÇAJ” SHPK 

                                                                            J76705047U / J66703049C / J67019018L 

Vlera: 404,278,062.81 (katërqind e katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë 

e dy pikë tetëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

5. BOE “EUROTEOREMA  PEQIN” SHPK & “PEPA GROUP GROUP” 

                                                                                                 J61905050M / L42215009L            

Vlera: 419,962,300.20 (katërqind e nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e treqind pikë njëzet) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 254,25 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6.  BOE “SHKELQIM 07” SHPK & “FLED” SHPK                   K68121808W / K17621104C 

Vlera: 453,548,807.80 (katërqind e pesëdhjetë e tre milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind 

e shtatë pikë tetëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7. BOE “Ante-Group” SHPK & “FERRO BETON & CONSTRUCTION CO” SHPK                                                                                                

 J62904100D / K21505001Q 

Vlera: 454,186,530.90 (katërqind e pesëdhjetë e katër milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë 

e pesëqind e tridhjetë pikë nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

8.  OE “INERTI” SHPK                             J66926804L 

Vlera: PA PARAQITUR 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “DEHA 

2010&GLAVENICA&BRITANIA&L.T.E. CONSTRUCTION&COLOMBO” sh.p.k pasi 

nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

 

BOE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Punët e paraqitura nga OE ”GLAVENICA”  sh.p.k. dhe OE “COLOMBO” sh.p.k. , të 

realizuara gjatë pesё viteve të fundit, nuk e plotësojnë vlerën ne raport me % e deklaruar ne 

kontraten e bashkepunimit, sipas njërit prej dy kushteve të sipërpermendura. Kriteri konsiderohet 

i papermbushur. 

 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “NIKA & ALB 

TIEFBAU & LAÇAJ” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

BOE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

përvojën e mëparshme të ngjashme  
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a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Punët e paraqitura nga OE ”NIKA” sh.p.k., të realizuara gjatë pesё viteve të fundit, nuk e 

plotësojnë vlerën ne raport me % e deklaruar ne kontraten e bashkepunimit, sipas njërit prej dy 

kushteve të sipërpermendura. Kriteri konsiderohet i papermbushur. 

 

OE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.4 * “Operatori ekonomik për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë)”, sipas kerkesave te DST, pasi BOE nuk ka paraqitur stafi mbeshtetes në 

Formularin Përmbledhes të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8.  

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “SHKELQIM 07 

& FLED” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

BOE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.4 * “Operatori ekonomik për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë)”, sipas kerkesave te DST, pasi stafi i vetëdeklaruar në Formularin 

Përmbledhes të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8 është i angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 

2.3.4 ku thuhet “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, 

apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese.” 

 

BOE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.5 * “Operatori ekonomik për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet te disponojë punonjës të specializuar / kualifikuar”, sipas kerkesave te DST, 

pasi stafi i vetëdeklaruar në Formularin Përmbledhes të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8 është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.5 ku thuhet “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet 

të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese.” 
 

 

BOE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.7 * “Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin 

e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet”, sipas kerkesave te DST, pasi makineritë e 

vetëdeklaruara në Formularin Përmbledhes të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8, janë të angazhuara, 

kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet “Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të 

angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues.” 

 

 

 

 

 

4. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “ANTE-GROUP 

& FERRO BETON&CONSTRUCTION CO” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë 



7 | 7 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST , konkretisht; 

 

 

BOE nuk permbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Puna e paraqitur nga OE ” FERRO BETON&CONSTRUCTION CO”  sh.p.k., e realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nuk është  e ngjashme me natyrën e objektit që prokurohet. 

 

 

5. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k pasi pasi në 

sistemin elektronik nuk ka paraqitur asnjë material për përmbushjen e kritereve të 

kërkuara në Dokumentat Standarte të Tenderit.  
 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “GJOKA KONSTRUKSION” 

SHPK, me adresë:  Tirane Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-

N2, Nr. 7/637-2-N1, Z.K 8270, me Subjekt Mbështetës: KALIVIOTI J64228811C adresa Vlorë, 

Livadhja, 1 km larg qendres se fshatit Livadhja, ne krahun e djathte te rruges per fshatin "Lefter 

Talo" qe ka nr.kadastral 2473 dhe nr.pasurie 20/1,20/2.20/3.20/4 dhe 20/5, godina nr.1, kati i 

pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 385,251,620.28 (treqind e tetëdhjetë e pesë milion 

e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e njëzet pikë njëzet e tetë) Lekë pa TVSH totali i 

pikëve të marra sipas sistemit [280.05], është identifikuar si fitues i suksesshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 
 


